
Trosgrundlag 

Troens 6 søjler 

1 Troen på Den Ene og alene Gud, Allah At tro på eksistensen af Gud, og at Han er 

én Gud uden nogen ligeværdig, Han er Den Levende, Den Evig og Den Almægtige, 

Den Barmhjertige og Den Medfølende, Skaberen, Opretholderen, Den Generøse og 

Venlige, og at Han tager sig af hele universet; der falder ikke et blad fra et træ uden 

Hans viden om dette og Hans vilje. 

2 Troen på Allahs engle (de er ikke Hans partnere eller Ham ligeværdige) De tilbeder 

Allah alene og adlyder Hans ordre. Nogle af de mest kendte blandt englene er: 

Jibraeel (Gabriel), Mikaeel (Michael), Israfeel og Izaraeel.  

3.Troen på de hellige skrifter Muslimer tror på, at alle de åbenbaringer sendt af den 

Almægtige Allah til budbringerne var sande. Disse omfatter Koranen, Tawraat 

(Torah’en), Injeel (Evangeliet), Sahifa’erne (Abrahams skrifte) og Zabur (Davids 

salmer) i den originale form. Den eneste autentiske ikke-ændrede og komplette bog 

fra Allah, der eksisterer i dag, er Koranen.  

4. Troen på alle profeterne og budbringerne sendt af Gud Muslimerne tror på alle 

Allahs profeter uden forskelsbehandling/at skelne mellem dem. De var udvalgt af 

Allah til at levere og lære menneskeheden Hans guddommelige budskab. Nogle af 

de profeter, som er nævnt i koranen er: Adam, Ibrahim (Abraham), Musa (Moses), 

Dawud (David), Isa (Jesus) og Muhammad, den sidste profet (fred og velsignelser 

være over dem alle). 

5. Troen på livet efter døden Muslimerne tror på at Allah har udvalgt en dag, hvor 

Han vil dømme mellem skabelsen, dette sker når denne verden vil komme til en 

ende og alle mennesker vil blive bragt tilbage til livet (genopstå), så de kan imødegå 

Allahs dom i overensstemmelse med deres handlinger. De vil enten blive belønnet 

med Jannah (paradiset) eller straffet i Jahannam (helvedet).  

 

6. Troen på skæbnen (Qadr) Muslimerne tror på at den Almægtige Allah har 

ubegrænset viden og kontrol over alt det, Han har skabt. Alle handlinger, gode eller 

dårlige, forekommer fordi der er en grund bag det og dermed sætter muslimerne 

deres lid til Allah. 


